
BUPATI SUMBAWA
PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

PERATURAN BUPATI SUMBAWA
NOMOR /q TAHUN 2016

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI SUMBAWA NOMOR 67 TAHUN
2010 TENTANG PEMBERIAN DAN PEMANFAATAN INSENTIF PEMUNGUTAN

PAJAK DAERAH DAN RETRIBUSI DAERAH PEMERINTAH
KABUPATEN SUMBAWA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA
BUPATI SUMBAWA,

Menimbang : a. bahwa untuk menyesuaikan pengaturan mengenai
pemberian dan pemanfaatan insentif pemungutan pajak
daerah dan retribusi daerah pada Pemerintah Kabupaten
Sumbawa, Peraturan Bupati Sumbawa Nomor 67 Tahun
2010 t entang Pemberian da n P emanfaatan I nsentif
Pemungutan P ajak Da ersh d a n Re t r ibusi D aerah
Pemerintah Kabupaten Sumbawa, perlu diubah;

b. bahwa b erdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan
Bupati Sumbawa tentang Perubahan a tas Peraturan
Bupati Sumbawa Nomor 67 Tahun 2010 tentang
Pemberian dan Pemanfaatan Insentif Pemungutan Pajak
Daerah dan Retribusi Daerah Pemerintah Kabupaten
Sumbawa;

1. Undang-Undang Nomor 69 tahun 1958 tentang
Pembentukan Daerah-daerah T ingkat I I d a lam Wi laysh
Daerah-daerah Tingkat I Bali, Nusa Tenggara Barat dan
N usa Tenggara Timur (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1958 Nomor 122, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 1655);

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak
Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5049);

3. Undang-Undang N omor 23 Tahu n 201 4 te n tang
Pemerintahan Dae ra h (Lembaran Ne gara Re publ ik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimsna
telah beberapa kal i d iubah terakhir dengan Undang­
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua
atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan D a erah ( Lembaran N egara R epublik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tamllahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); (

Mengingat



4. Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 2010 tentang
Tata Cars Pemberian dan Pemanfaatan Insentif
Pemungutan P ajak Da erah d a n Re t r ibusi Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor
119, Tambahsn Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5161);

5. Peraturan Daerah Kabupaten Sumbawa Nomor 18 Tahun
2007 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah
(Lembaran Daerah Kabupaten Sumbawa Tahun 2007
Nomor 18, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten
Sumbawa Nomor 522);

6. Peraturan Bupati Sumbawa Nomor 6 7 T ahun 2 0 10
tentang Pemberian dan Pemanfaatan Insentif Pemungutan
Pajak D a erah dan Re t r ibusi Da erah P emerintah
Kabu paten Su mbawa (Berita Da erah Ka bupaten
Sumbawa Tahun 2010 Nomor 67, Tambahan Berita
Daerah Kabupaten Sumbawa Nomor 452);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG PE RUBAHAN ATAS
PERATURAN BUPATI SUMBAWA NO M O R 67 TAHUN 2010
TENTANG PEM B ERIAN DAN PEM A NFAATAN INSENTIF
PEMUNGUTAN PAJAK DAERAH DAN RETRIBUSI DAERAH
P EMERINTAH KABUPATEN SUMBAW A .

Pasal I

Ketentuan Penjelasan Pasal 4 dalam Peraturan Bupati Sumbawa Nomor 67
Tahun 2010 tentang Pemberian dan Pemanfaatan Insentif Pemungutan Pajak
Daerah dan Retribusi Daerah Pemerintah Kabupaten Sumbawa (Berita
Daerah Kabupaten Sumbawa Tahun 2010 Nomor 67, Tambahan Berita
Daerah Kabupaten Sumbawa Nomor 452) diubah, sehingga berbunyi sebagai
berikut:

Penjelasan Pasal 4

Yang dimaksud dengan "kinerja tertentu" adalsh pencapaian target
penerimaan Pajak Daerah dan Retribusi Daerah yang ditetapksn dalam
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang dijabarkan secara
triwulan dalam Peraturan Bupati .

Contoh perhitungan kinerja tertentu.

1. Berdasarksn Keputusan Bupati ditetapkan target penerimaan per
jenis pajak daerah dan retribusi daerah, untuk :

a. sampai dengan triwulan I : 15% (lima belas perseratus)

b. sampai dengan triwulan II : 40% (empat puluh perseratus)

c. sampai dengan triwulan III : 75% (tujuh puluh lima perseratus)

d. sampai dengan triwulan IV: 100 % (seratus perseratus)

2. Apabila pada akhir t r iwulan I realisasi mencapai 15% (lima belas
perseratus) atau lebih, Insentif diberikan pada awal triwulan IL

3. Apabila pada akhir triwulan I realisasi kurang dari 15 % (lima belas

b
perseratus), Insentif tidak diberikan pada awal triwulan II. )



4. Apabila pada akhir triwulan II realisasi mencapai 40 % (empat puluh
perseratus) atau l eb ih , I nsenti f d iberikan u n tu k t r iwulan I y ang
belum dibayarkan dan tr iwulan II .

5. Apabila pada akhir t r iwulan II realisasi kurang dari 40 % (empat
puluh perseratus), Insentif un tuk t r iwulan I I t i dak d iberikan pada
awal t r iwulan III .

6 . Apabila pada akhi r t r iwulan I I I realisasi kurang dar i 75 % ( tujuh
puluh l ima perseratus) atau lebih, Insentif tidak diberikan pada awal
triwulan IV.

7. Apabila pada akhir triwulan III realisasi mencapai 75 % (tujuh puluh
l ima perseratus) atau lebih, Insentif diberikan pada awal triwulan IV.

8. Apabila pada akhi r t r iwulan IV r ealisasi mencapai 100% (seratus
perseratus) atau lebih, Insentif diberikan untuk t r iwulan yang belum
dibayarkan.

9. Apabila pada akhir triwulan IV realisasi kurang dari 100 % (seratus
perseratus) tetapi lebih dari 75% (tujuh puluh l ima perseratus),
Insentif diberikan untuk t r iwulan II I dan t r iwulan sebelumnya yang
belum dibayarkan.

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
B upati i n i de ngan p enempatannya d alam Be rita Daerah Kabu paten
Sumbawa.

Ditetapkan di Sumbawa Besar
pada tanggal 9

k B PATI UMBAWA,/

+ Q M. HURRI DJIBRIL

Diundangkan di Sumbawa Besar
pada tanggal $ %)+I M I (

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN SUMBAWA,

RA IDI

BERITA DAERAH KABUPATEN SUMBAWA TAHUN 2016 NOMOR


